
Seite 1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2020  Ausgegeben am 16. Oktober 2020 

57. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 13. Oktober 2020, mit der die Landes-

Grenzwerteverordnung 2012 geändert wird [CELEX Nr. 32017L2398] 

Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 13. Oktober 2020, mit der die 
Landes-Grenzwerteverordnung 2012 geändert wird 

Auf Grund des § 46 Abs. 1 Z 3 sowie auf Grund der §§ 6, 8, 38 Abs. 3, § 40 Abs. 1 und 2, § 41 Abs. 2, 
§§ 43, 69 Z 6 und § 95 Abs. 1 des Burgenländischen Bedienstetenschutzgesetzes 2001 - Bgld. BSchG 2001, 
LGBl. Nr. 37/2001, in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 25/2020, wird verordnet: 

Die Landes-Grenzwerteverordnung 2012 - L-GWV 2012, LGBl. Nr. 57/2012, in der Fassung der 
Verordnung LGBl. Nr. 56/2018, wird wie folgt geändert: 

1. In der Überschrift zu § 2 wird das Zitat „GKV 2018“ durch das Zitat „GKV“ ersetzt. 

2. In § 2 Abs. 1 wird der Klammerausdruck „(Grenzwerteverordnung 2018 - GKV 2018)“ durch den 
Klammerausdruck „(Grenzwerteverordnung 2020 - GKV)“ und das Zitat „BGBl. II Nr. 254/2018“ durch 
das Zitat „BGBl. II Nr. 382/2020“ ersetzt. 

3. In § 2 Abs. 2, 3, 4, 5 und 6 wird das Zitat „GKV 2018“ jeweils durch das Zitat „GKV“ ersetzt. 

4. In § 2 Abs. 4 wird in der Z 2 das Zitat „BGBl. I Nr. 44/2018“ durch das Zitat „BGBl. I Nr. 104/2019“ 
und in der Z 3 das Zitat „BGBl. I Nr. 163/2015“ durch das Zitat „BGBl. I Nr. 79/2019“ ersetzt. 

5. In § 3 wird der Punkt am Ende der Z 9 durch einen Strichpunkt ersetzt und folgende Z 10 angefügt: 

 „10. Richtlinie 2017/2398/EU zur Änderung der Richtlinie 2004/37/EG über den Schutz der Arbeit-
nehmer gegen Gefährdung durch Karzinogene oder Mutagene bei der Arbeit, ABl. Nr. L 345 vom 
27.12.2017 S. 87.“ 

6. Dem § 4 wird folgender Abs. 3 angefügt: 

„(3) Die Änderungen der §§ 2 und 3 in der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. 57/2020 treten mit dem 
der Kundmachung folgenden Tag in Kraft.“ 

Für die Landesregierung: 
Der Landeshauptmann: 

Mag. Doskozil 

Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Siegelprüfung und Verifikation unter
www.burgenland.at/amtssignatur


		2020-10-16T08:21:03+0200
	Land Burgenland




